Anwendung
Diese geräuscharmen Kühler mit
radialem Gebläse werden zur Kühlung
von kleineren und mittleren
Hydrauliksystemen eingesetzt. Sie gibt
es sowohl als Rücklaufkühler wie auch
als Nebenstromkühler. Typische
Anwendungen sind hydraulische

9.
06
2. TYPENBEZEICHNUNG
(gleichzeitig Bestellbeispiel) SCAF 1S / 10 / 1 . 0 / B / M / A / LPF160 / 4 / 1 / GP
Kühlertyp
SC = Öl-Luft-Kühler
SCA = Öl-Luft-Kühler mit integrierter Pumpe
SCAF = Öl-Luft-Kühler mit integrierter Pumpe und Filter
Grösse / Motordrehzahl
0-4 = Siehe hydraulische Kenngrössen 1.2
L = 6 pl (1000 1/min)
S = 4 pl (1500 1/min)
Fördervolumen in cm³/U
10 = SCA/SCAF 0-1 (Siehe Kenngrössen 1.1)
28, 40 = SCA/SCAF 2-4 (Siehe Kenngrössen 1.1)
Typenkennzahl und Änderungskennzahl
Das aktuelle Update ist auf unserer Internetseite hinterlegt
Verschmutzungsanzeige (nur SCAF)
A = Ohne Verschmutzungsanzeige
B = Mit optischer Verschmutzungsanzeige  (*)
C = Mit elektrischer Verschmutzungsanzeige
D = Mit optischer/elektrischer Verschmutzungsanzeige
Flüssigkeiten
M = Mineralöl nach DIN 51524
Andere Flüssigkeiten auf Anfrage
Motorspannung
A = Standard Spannungen und Frequenzen bei Drehstrommotoren
50 Hz: 380 - 420 V (Y) / 220-240 V (Δ)
60 Hz: 440 - 480 V (Y) / 254-277 V (Δ)
Andere Spannungen und Frequenzen auf Anfrage
Filtergrösse (nur SCAF)
SCAF0 = LF60
SCAF1 = LPF160
SCAF2 = LPF160
SCAF3 = LPF160
SCAF4 = LPF160
Filterfeinheit in micron, Viskosität bis 80 mm²/s (nur SCAF)
8 =   5 μm Betamicron®-3-N   (5 BN3HC)
4 = 10 μm Betamicron®-3-N (10 BN3HC) (*)
5 = 20 μm Betamicron®-3-N (20 BN3HC)
Lackierung
1 = Azurblau RAL 5009 (Standard)
Andere Lackierungen auf Anfrage
Zubehör, für weiter Informationen siehe Zubehörprospekt
AITF50 = Thermostat fest eingestellt
IBT = integriertes Thermobypassventil (nur verfügbar für Größen 1, 2 und 4)
IBP = integriertes Druckbypassventil (nur verfügbar für Größen 1, 2 und 4)
LFM = Luftfiltermatte auf der Luftansaugseite, (Achtung: bei sauberem Filter verringert sich die Kühlleistung um ca. 8%)
LFG = Luftfiltergitter auf der Luftansaugseite, (Achtung: bei sauberem Filter verringert sich die Kühlleistung um ca. 5%)
GP = Gummipuffer
*  Standard bei SCAF
6
D
 5
.8
03
.1
/0
9.
06
3. ABMESSUNGEN
3.1. SC 0S
A1 A2 B C1 C2 D1 D2 D3 E1 E2 E3 ØF W1 W2 Z1 Z2
±10 ±10 ±10 ±10 ±10 ±2 ±2 ±2 ±2 ±2 ±2 min.* min.*
SC 0S 372 – 335 335 – 205 285 225 269 32.5 341 9 800 200 G3/4" –
SCA 0S 372 – 433 335 – 205 285 225 269 32.5 341 9 800 200 G1/2" G3/4"
SCAF 0S 372 386 433 335 344 205 285 225 269 32.5 341 9 800 200 G1/2" G3/4"
* bei kleineren Abständen bitte bei techn. Abteilung anfragen.
3.2. SCA 0S - SCAF 0S
7
D